公告编号：2023-039

证券代码：871512        证券简称：百夫长         主办券商：开源证券

四川百夫长清真食品股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

一、基本情况

根据四川百夫长清真食品股份有限公司（以下简称“公司”）2023年半年度

报告数据显示，截至 2023 年 6 月 30 日，公司的未分配利润为-16,864,556.96

元，公司实收股本为 30,850,000.00元，公司未弥补亏损达到实收股本总额三分

之一。

根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司第三届董事会第八次会议审议

通过《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2023

年第三次临时股东大会审议。

二、主要原因

2023 年国内经济持续复苏，多重负面影响逐步消退，我公司经营产品行业

未得到迅速恢复。公司投入大量的人力物力全力抢抓市场恢复机遇、精益管控各

项成本，经营效益同比大幅减亏。由于快消食品的市场饱和，并且行业内卷厉害，

国内市场供过于求，致使公司开发客户有一定的困难。

另外，随着国门的打开，海外市场逐步开始重新拓展，但是因人民币大幅贬

值及一些国家受美国经济制裁，有需求的客户不能顺利下单，导致业务受阻，公

司经营压力依然巨大，2023年上半年继续出现经营亏损。

2023 年上半年度国内业务市场竞争激烈，产品的铺垫周期时间较长，导致

收入未达到预期。公司目前经营状况累计未弥补亏损超过公司实收股本总额的三

分之一。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2023-039

三、后续措施

公司管理层高度重视公司亏损的风险，公司已积极采取下列措施予以应对：

（一）加大市场拓展力度：公司将持续扩大市场拓展奠定良好基础，在国内

市场加大产品的曝光率，进一步提升产品的市场竞争力，做差异化产品。公司将

充分整合资源，利用公司的产品优势，提高公司效益。同时，扩大海外市场范围，

增加伊朗、土耳其、伊拉克、阿塞拜疆等国家的市场开拓。

（二）持续合理控制成本费用：2023年下半年公司将根据现有内外部条件，

进一步完善绩效考核制度、采购管理制度、管理费用考核标准管理制度，有效降

低公司经营成本、费用，为公司提高效益提供有力支持。

（三）持续加强企业文化建设：提升员工的工作目标感、责任心及对公司的

认同感。公司管理层、核心技术人员和业务骨干稳定，对公司面临的经营困难有

正确认识，对公司发展有坚定的信心。

目前公司现金流保持良好态势，公司具备良好的持续经营能力。通过以上措

施，提高公司盈利能力。

四、备查文件

《四川百夫长清真食品股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》

四川百夫长清真食品股份有限公司

董事会

2023 年 8月 23日